
 

 

  

 

  
                            

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»  
  

ПРЕЗИДИУМ  

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
  

08.10.2025                            г. Москва                                      № 28-2  

 

 

О проведении отчётно-выборной 

конференции Кировской   

областной организации ВЭП   

 

  

В соответствии с решением от 04.07.2025 № XI-1, принятым постоянно 

действующим руководящим органом Кировской областной организации 

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» (далее – 

КировОО ВЭП), XXVII отчётно-выборная конференция (далее – 

Конференция) территориальной организации Профсоюза должна была 

состояться 11 сентября 2025 года – в последний день полномочий 

руководящего, исполнительных и контрольно-ревизионного выборных 

органов КировОО ВЭП.  Однако в связи с резким ухудшением здоровья 

председателя КировОО ВЭП Шишанова А.И. непосредственно накануне 

уставного мероприятия, отчётно-выборная конференция территориальной 

структуры Профсоюза не состоялась.  

Учитывая изложенное, опираясь на документы выборных органов 

Кировской областной организации ВЭП по подготовке Конференции, 

действуя в рамках полномочий, переданных Центральным комитетом 

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» Президиуму 

ВЭП, а также руководствуясь абзацем 4 пункта 1.2 Инструкции о проведении 

отчётов и выборов профсоюзных органов ВЭП и постановлением 

Центрального комитета ВЭП «О единой отчётно-выборной кампании в 

Профсоюзе» от 11.04.2025 № IX-2, Президиум Профсоюза  

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

  

1. Констатировать, что на основании представленных документов по 

подготовке XXVII отчётно-выборной конференции Кировской областной 

организации ВЭП подготовка Конференции проведена в соответствии с 



 

2 

 

нормами Устава ВЭП и другими правоустанавливающими документами 

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз». 

 

2. Установить новый срок проведения XXVII отчётно-выборной 

конференции Кировской областной организации Общественной организации 

«Всероссийский Электропрофсоюз» 16 октября 2025 года в 11 часов в здании 

Федерации профсоюзных организаций Кировской области по адресу: г. Киров, 

ул. Московская, д. 10 (малый зал).  

 

3. Подтвердить полномочия делегатов, избранных первичными 

профсоюзными организациями КировОО ВЭП для участия в Конференции по 

норме представительства, утверждённой XI Пленумом областного комитета 

КировОО ВЭП от 04.07.2025 № XI-1: 

- первичными профсоюзными организациями численностью от 3-х до 250 

членов Профсоюза – по одному делегату;  

- первичными профсоюзными организациями численностью более 250 

членов Профсоюза – по норме 1 делегат от 250 членов Профсоюза. 

Учитывая новый срок проведения XXVII отчётно-выборной конференции 

Кировской областной организации Общественной организации 

«Всероссийский Электропрофсоюз», принять к сведению, что председатель, 

заместитель председателя и председатель ревизионной комиссии КировОО 

ВЭП, исполнявшие свои обязанности до даты прекращения полномочий, 

продолжают являться делегатами Конференции.  

Подтвердить численный состав делегатов отчётно-выборной 

конференции КировОО ВЭП в количестве 17 человек, что соответствует 

норме представительства, утверждённой XI Пленумом областного комитета 

КировОО ВЭП от 04.07.2025 № XI-1 (прилагается).  

Считать неправомочной замену делегатов отчётно-выборной 

Конференции КировОО ВЭП начиная с 11 сентября 2025 года.  

Регистрацию делегатов отчётно-выборной конференции Кировской 

областной организации Общественной организации «Всероссийский 

Электропрофсоюз» производить по документу, удостоверяющему личность 

члена Профсоюза – паспорт, профбилет.  

  

4. Рекомендовать XXVII отчётно-выборной конференции Кировской 

областной организации Общественной организации «Всероссийский 

Электропрофсоюз» рассмотреть следующие вопросы повестки дня, 

утверждённой XI Пленумом областного комитета КировОО ВЭП от 

04.07.2025 № XI-1:  

- Отчёт о работе Кировского областного комитета Общественной 

организации «Всероссийский Электропрофсоюз» за период с 11 сентября 2020 

года по 10 сентября 2025 года и основных направлениях деятельности 

организации на период 2025- 2030 гг.; 



 

3 

 

- Отчёт о работе ревизионной комиссии Кировской областной организации 

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» за период с 

сентября 2020 года по август 2025 года; 

- Об образовании руководящего, исполнительных и контрольного 

выборных органов Кировской областной организации Общественной 

организации «Всероссийский Электропрофсоюз» и утверждение срока их 

полномочий; 

- Выборы председателя Кировской областной организации Общественной 

организации «Всероссийский Электропрофсоюз»; 

- Выборы областного комитета Кировской областной организации 

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»;  

- Выборы Президиума Кировской областной организации Общественной 

организации «Всероссийский Электропрофсоюз»; 

- Выборы ревизионной комиссии Кировской областной организации 

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»; 

- Выборы делегатов на X Съезд Общественной организации 

«Всероссийский Электропрофсоюз»; 

- Выборы (делегирование) представителя Кировской областной 

организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» 

в состав Центрального комитета Общественной организации «Всероссийский 

Электропрофсоюз»;  

- Выборы представителей Кировской областной организации 

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» в состав 

Совета Федерации профсоюзных организаций Кировской области, его 

Президиума и делегатов на отчётно-выборную конференцию Кировского 

областного союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзных 

организаций Кировской области»; 

- О передаче отдельных полномочий Конференции областному комитету 

Кировской областной организации Общественной организации 

«Всероссийский Электропрофсоюз». 

 

5. Рекомендовать делегатам XXVII отчётно-выборной конференции 

Кировской областной организации Общественной организации 

«Всероссийский Электропрофсоюз» для избрания председателем КировОО 

ВЭП кандидатуру Шишанова Александра Ивановича, документы по 

выдвижению которого полностью соответствуют Концепции кадровой 

политики ВЭП и Порядку выдвижения кандидатур на должность 

председателя территориальной организации Общественной организации 

«Всероссийский Электропрофсоюз», утверждённому постановлением X 

Пленума областного комитета КировОО ВЭП от 11.04.2025 № X-2. 

 

6. Поручить юристу-делопроизводителю КировОО ВЭП               

Лигновской С.Ю. организовать оповещение делегатов, подготовку 



 

4 

 

Конференции и проектов постановлений по вопросам повестки дня XXVII 

отчётно-выборной конференции Кировской областной организации ВЭП.  

  

7. Поручить заместителю Председателя ВЭП Мурушкину А.В. и 

Представителю Центрального комитета ВЭП в Приволжском федеральном 

округе, председателю Татарстанской республиканской организации ВЭП 

Ахунзянову Х.Ю., принять личное участие во внеочередной отчётно-

выборной конференции Кировской областной организации Общественной 

организации «Всероссийский Электропрофсоюз».  

  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Президиум Всероссийского Электропрофсоюза.    
 

 

 

    

Председатель 
 

 

 

       Ю.Б. Офицеров 
______________________________________________________________________________________ 

Рассылка по списку ТО ВЭП. 

 

 


